
  

 

 

 

В соответствии со статьей 217 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, пунктом 4 статьи 35 Земельного кодекса Российской Федерации, 

пунктом 3 статьи 6, подпунктом 2 части 1 статьи 13, статьями 18, 32.1 

Федерального закона от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Положением об организации 

и проведении продажи государственного или муниципального имущества  

в электронной форме, утвержденным постановлением Правительства 

Российской Федерации от 27 августа 2012 г. № 860, частью 1 статьи 14 Закона 

Пермского края от 2 июля 2007 г. № 62-ПК «О приватизации государственного 

имущества Пермского края», пунктом 3.3 Порядка подготовки документов, 

необходимых для принятия решений об условиях приватизации краевого 

имущества, утвержденного постановлением Правительства Пермского края  

от 10 августа 2007 г. № 179-п, пунктами 3.2, 3.32, 3.43 Положения  

о Министерстве по управлению имуществом и градостроительной деятельности 

Пермского края, утвержденного постановлением Правительства Пермского 

края от 15 декабря 2006 г. № 88-п, распоряжением Правительства Пермского 

края от 3 июня 2020 г. № 142-рп «Об утверждении Перечня имущества 

Пермского края, реализация которого планируется в 2021-2023 годах  

без включения в прогнозный план приватизации государственного имущества 

Пермского края»  

ПРИКАЗЫВАЮ:            

1. Приватизировать имущество, указанное в приложении к настоящему 

приказу (далее – Имущество), на аукционе в электронной форме с открытой 

формой подачи предложений о цене Имущества. 

2. Установить начальную цену Имущества согласно приложению  

к настоящему приказу. 

3. Определить величину повышения начальной цены («шаг аукциона»), 

размер задатка согласно приложению к настоящему приказу. 

  

 

Об условиях приватизации 
имущества Пермского края  
на аукционе в электронной форме 

 

  

 

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-1425 от 03.08.2023. Исполнитель: Ложкина М.В.
Страница 1 из 5. Страница создана: 31.07.2023 15:27



  

4. Сектору распоряжения имуществом управления имущественных 

отношений Министерства по управлению имуществом и градостроительной 

деятельности Пермского края (далее – Министерство):  

 осуществить действия по организации и проведению торгов; 

привлечь для организации продажи Имущества Акционерное общество 

«Сбербанк–Автоматизированная система торгов» (www.sberbank-ast.ru), 

включенное в Перечень юридических лиц для организации продажи 

государственного и муниципального имущества в электронной форме, 

утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации  

от 04 декабря 2015 г. № 2488-р. 

5. Отделу учета и контроля управления имущественных отношений 

Министерства на основании представленных сектором распоряжения 

имуществом управления имущественных отношений Министерства документов 

исключить из реестра государственной собственности Пермского края 

Имущество в течение 7 дней со дня представления документов. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на заместителя министра, начальника управления имущественных отношений 

Министерства. 

 

 

 

 

Министр                                                                                            Л.Г. Ведерникова 
  

 

 

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-1425 от 03.08.2023. Исполнитель: Ложкина М.В.
Страница 2 из 5. Страница создана: 31.07.2023 15:27



  

Приложение к приказу  
Министерства по управлению 
имуществом и градостроительной 
деятельности Пермского края 
от                    №  
 
 

Имущество, приватизируемое на аукционе в электронной форме  
с открытой формой подачи предложений о цене Имущества 

 

№ 

 

п.п 

Наименование имущества Начальная цена 

имущества 

 с учетом НДС, 

руб.   

Величина 

повышения 

начальной цены 

(«шаг аукциона»)  

с учетом НДС, 

руб.   

Размер 

задатка, 

руб.   

1. Здание, спортивно-оздоровительная база 
«Куликовка», кадастровый номер: 
59:32:0000000:11821, назначение: нежилое, 
площадь: 99,1 кв. м; 
 
здание, баня, кадастровый номер 
59:32:0050027:8703, назначение: нежилое, площадь 
13,5 кв. м; 
 
здание, летний корпус, кадастровый номер 

59:32:0050027:8704, назначение: нежилое, площадь 

35 кв. м; 

 

здание, летний корпус, кадастровый номер 

59:32:0050027:8705, назначение: нежилое, площадь 

35 кв. м; 

 

здание, летний корпус, кадастровый номер 

59:32:0050027:8706, назначение: нежилое, площадь 

49,1 кв. м; 
 
спортивно-оздоровительная база «Куликовка», 
кадастровый номер 59:32:0000000:11824, 
назначение: спортивно-оздоровительная база 
«Куликовка», технологический комплекс в составе:  
1.летний корпус № 4 с верандами (лит. А, А1, А2, 
а1, а2, а3, а4) общей площадью 326,3 кв. м; 2. 
летний корпус N 3 с верандой (лит. В, в1) общей 
площадью 56,1 кв. м; 3. летний корпус N 1 (лит. Д) 
общей площадью 57,5 кв. м; 4. летний корпус N 5  
с мансардой и верандами (лит. Е, е1, е2, е3, е4) 
общей площадью 192,0 кв. м; 5. летний корпус N 
12 с верандой (лит. Ж, ж1) общей площадью 57,6 
кв. м; 6. летний корпус N 8 с верандой (лит. К, к1) 
общей площадью 58,9 кв. м; 7. летний корпус N 10 
с верандой (лит. М, м1) общей площадью 59,5кв.м; 
8. летний корпус N 11 (лит. Н) общей площадью 
83,7 кв. м; 9. столовая (лит. П) общей площадью 
321,4 кв. м; 10. склад (лит. Г) общей площадью 
71,7 кв. м; 11. склад (лит. Г1) общей площадью 
68,8 кв. м; 12. насосная (лит. Ч) общей площадью 

17 551 020,00 877 551,00 1 755 102,00 

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-1425 от 03.08.2023. Исполнитель: Ложкина М.В.
Страница 3 из 5. Страница создана: 31.07.2023 15:27



  

3,8 кв. м; 13. лыжероллерная трасса (лит. Ц) общей 
площадью 620,2 кв. м; 14. замощение (лит. I), 924,4 
кв. м; 15. наружное освещение (лит. Сэ) 
протяженностью 320,6 м; 16. две баскетбольные 
площадки (лит. IV, XII), 336 x 2 = 672; 17. две 
волейбольные площадки (лит. V, XI), 162 x 2 = 324; 
18. площадка (лит. VI), 34,6 кв. м; 19. дорожное 
покрытие (лит. X), 69,8 кв. м; 20. шесть 
резервуаров (лит. Г12, Г13, Г15, Г16, Г17, Г18), 55 
куб. м; 21. умывальник (лит. Г14) 46,1 кв. м,  
по адресу: Российская Федерация, Пермский край, 
Пермский муниципальный округ, п. Сылва; 
 
сооружение, сеть водопровода, кадастровый номер 

59:32:0050027:8568, назначение: водоснабжения  

и водоотведения, городского коммунального 

хозяйства, материально-технического снабжения  

и сбыта, протяженность 447 м, по адресу: 

Российская Федерация, Пермский край, Пермский 

муниципальный округ, п. Сылва, СОБ 

«Куликовка»; 

 

с земельными участками с кадастровым номером 

59:32:3630001:502, общей площадью 70 037 кв. м, 

по адресу: Пермский край, Пермский 

муниципальный округ, примыкает  

к юго-восточной границе с п. Сылва;  

с кадастровым номером 59:32:3630001:2748, общей 

площадью 597 кв. м, по адресу: Российская 

Федерация, Пермский край, Пермский 

муниципальный округ, Сылвенское 

территориальное управление. 

 

Мясорубка МИМ-60 

Машина Тестомесильная 

Шкаф холодильный ШХ1,12 Н2К 

Картофелечистка МОК-300 

Тестомес 38/Fimar 

Электрическая подстанция КТПН-250/6 № 0721 

Электросковородка  

Шкаф жарочный ШЖ-2 (2 секц.) 

Шкаф жарочный ШЖ-2 (2 секц.) 

Тренажер TU28 для мышц спины 

Тренажер («Жим со штангой TU29) 

Тренажер Тяга сверху TU3 

Тренажер «Жим от груди» TU4 

Тренажер «Жим со штангой» TU27 

Камера КХН (1,96*1,96*2,2) панель 80 

Машина посудомоечная ПММ К1. купольная 

540*1080 

Шкаф холодильный CV 105_S металл 500л.,  

t-5…+5, 697*620*2088, R134POLAIR 

Камера КХН-6.61 (1,96*1,96*2,20) панель 80 

Холодильная камера КХН 6,61 (1,96*1,96*2,20) 

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-1425 от 03.08.2023. Исполнитель: Ложкина М.В.
Страница 4 из 5. Страница создана: 31.07.2023 15:27



  

панель 80с моноблоком ММ-113 SF 

Блок-контейнер  

Электроплита 

Электроплита 

Электроплита 

Вентилятор ВЦ4-75 №3,15 0,37/1500ЛО 

 

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-1425 от 03.08.2023. Исполнитель: Ложкина М.В.
Страница 5 из 5. Страница создана: 31.07.2023 15:27


	1
	2
	3
	4
	5

